ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2016 г. № 45/370

Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления

Избирательной комиссии Свердловской области, касающиеся порядка и

правил учета объема эфирного времени, затраченного на освещение

деятельности политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Свердловской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Свердловской области «О

гарантиях равенства политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Свердловской области, при освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» и в целях

оптимизации работы по учету объема эфирного времени, затраченного в

течение одного календарного месяца на освещение деятельности

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Свердловской области, Избирательная комиссия Свердловской области

постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок учета объема эфирного

времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Свердловской области, региональными

телеканалом и радиоканалом, утвержденный постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 21.10.2010 № 31/156, с изменениями,

внесенными постановлениями Избирательной комиссии Свердловской

области от 04.08.2011 № 8/37, от 16.08.2012 № 23/124 и от 13.12.2012 №

38/187:

1) в пункте 4.3 второе предложение исключить;

2

2) в пункте 5.4 после слов «а в январе» добавить слова «и мае».

2. Внести изменения в приложения № 3 и № 4 к Методике учета объема

эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на

освещение деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Свердловской области; региональными

телеканалом и радиоканалом, утвержденной постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 21.10.2010 № 31/158, с изменениями,

внесенными постановлениями от 14.04.2011 № 8/33 и от 16.08.2012 №

23/124, изложив их в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области, в Информационном

бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии Свердловской области и

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловскьй области

() В.А. Чайников

~~В.И.Райков

Приложение

к постановлению

Избирательной комиссии

Свердловской области

от 25 ноября 2016 года № 45/370

Приложение № 3
к Методике учета объема эфирного времени, затраченного в

течение одного календарного месяца на освещение деятельности

каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Свердловской области,

региональными телеканалом и радиоканалом

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных

в Законодательном Собрании Свердловской области, на телеканале ______________________ _
(наименование)

за
---------,-м~есс-я""'ц--, г::с:о-=д--------

представляемые --------------~----------,---т---------
наименование организации, привлеченной для проведения работ по учету объема эфирного времени

Объем эфирного времени, затраченного на освещение

деятельности политической партии Разница в

Количество
объеме

Разница в

объеме

эфирного

Наименование
Сообщенияо Заявления и Бегущая

сообщений · объем Объем эфирного
эфирного времени

политической Общий объем выступления строка времени с
политической

(фрагменты) (час:мин :
о

эфирного
компенсирован- времени без учета

партии с максимальным
партии политичес- ного эфирного компенсированного

(час:мин:сек) (час :мин:сек) сек) времени максимальным показателем
кой партии

(час:мин :сек)
времени эфирного времени

показателем (в процентах от
(час :мин : сек) (час:мин:сек)

(час:мин:сек) максимального

показателя)

1 2
..,

4 5 6 7 8 9 10 .,

Примечания .

1. В графе указывается наименование политической партии в соответствии с информацией, размещенной на сайте Министерства юстиции Российской Федерации по
состоянию на день составления сведений.

2. Данные в графе 6 являются суммой данных в графах 2, 3 и 4 соответствующей строки.

3. Если в соответствующий месяц не осуществлялась компенсация объема эфирного времени за предыдущий период учета, то в графе 7 указывается нулевое значение.
4. В графе 8 указывается разница между данными графы 6 и графы 7 соответствующей строки.
5. В графе 9 каждой строки указывается разница между максимальным из всех значений, размещенных в графе 8, и значением , размещенным в соответствующей строке

графы 8.
6. При использовании настоящей формы слова «Приложение № 3 к Методике учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на

освещение деятельности каждой политичес1<0й партии, представленной в Законодательном Собрании Свердловской области, региональными телеканалом и радио1<аналом»,

а также примечания не воспроизводятся .

Приложение № 4
к Методике учета объема эфирного времени, затраченного в

течение одного календарного месяца на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной

в Законодательном Собрании Свердловской области,

региональными телеканалом и радиоканалом

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных

в Законодательном Собрании Свердловской области, на радиоканале -------------------------
(наименование)

месяц, год

представляемые _________________ _,,....----....------,-,.----.-------....,.....,.------
нанменованне организац1111, пр1шлечен11ой для проведения работ по учету объема эфирного времени

Объем эфирного времени, затраченного на освещение Разница в

деятельности политической партии Разница в объеме

Количество
объеме эфирного

Наименование
Сообщения о Заявления и

сообщений Объем Объем эфирного
эфирного времени

политической выступления Общий объем времени с
политической

(фрагменты)
о

эфирного
компенсирован- времени без учета

партии с максимальным
партии политичес- ного эфирного компенсированного

(час:мин:сек) (час:мин:сек) времени максимальным показателем
кой партии

(час :мин:сек)
времени эфирного времени

показателем (в процентах от
(час:мин:сек) (час:мин:сек)

(час:мин:сек) максимального

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Примечания .

1. В графе 1 указывается наименование политической партии в соответствии с информацией, размещенной на сайте Министерства юстиции Российской Федерации по

состоянию на день составления сведений .

2. Данные в графе 6 являются суммой данных в графах 2, 3 и 4 соответствующей строки.
3. Если в соответствующий месяц не осуществлялась компенсация объема эфирного времени за предыдущий период учета, то в графе 7 указывается нулевое значение.
4. В графе 7 указывается разница между данными графы 6 и графы 7 соответствующей строки .

5. В графе 9 каждой строки у1<азывается разница между максимальным из всех значений, размещенных в графе 8, и значением, размещенным в соответствующей строке

графы 8.
6. При использовании настоящей формы слова «Приложение № 4 к , Методике учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на

освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Законодательном Собрании Свердловской области, региональными телеканалом и радиоканалом»,

а таюке примечания не воспроизводятся.

		2016-11-28T11:40:14+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"